
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N° 151 
OGGETTO: Impegno di spesa di € 2.500,00 per lavori straordinari ripristino di un tratto di pavimentazione in      
                     porfido in Via L.Rossi  Montepaone Centro. Affidamento diretto di cottimo fiduciario di entità   

inferiore a 40.000 euro ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i..                      
Ditta Anania  Felice Via Gramsci – Montepaone. Codice Cig: Z6E10572F4 

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 
 

� si rende necessario per scongiurare pericolo a cose e/o persone eseguire con urgenza lavori in Via L. Rossi 
procedendo al ripristino di un tratto di pavimentazione in porfido in quanto è molto danneggiata dalle piogge 
torrenziali dei mesi scorsi; 

 
Visto che: 

� i lavori di cui sopra ammontano a € 2.500,00  e consistono in ripristino della pavimentazione in pietra a 
quadretti in  Via Luigi Rossi in Montepaone Centro; 

� a norma del Regolamento Comunale dei lavori in economia di questo Ente, approvato ai sensi dell’art. 125, 
comma 6, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163,  i lavori di cui sopra possono essere eseguiti in economia 
mediante cottimo fiduciario; 

� in base all’importo del cottimo fiduciario come sopra identificato (di entità inferiore a 40.000 euro), lo stesso, a 
norma dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e del richiamato Regolamento Comunale dei 
lavori in Economia, può essere affidato a ditta di fiducia mediante trattativa privata diretta; 

Ritenuto: 

• di poter affidare il cottimo fiduciario in parola alla ditta Anania  Felice Via Gramsci – Montepaone  in quanto:  
trattasi di ditta che, per competenza ed esperienza dimostrata, presenta il dovuto livello di specializzazione 
necessario all’esecuzione dei lavori,  e si è dimostrata disponibile ad eseguire il cottimo alle condizioni ritenute 
congrue dal Responsabile del procedimento; 

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento Comunale dei lavori in economia; 
Visto il vigente Regolamento Comunale dei contratti; 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa: 
1. di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, il cottimo fiduciario per i lavori di ripristino della pavimentazione 

in pietra a quadretti in  Via Luigi Rossi in Montepaone Centro per un importo (IVA esclusa) di euro 2.500,00; 
 
2. di affidare il cottimo fiduciario di cui sopra, per le ragioni espresse in narrativa, alla ditta: Anania Felice con sede 

in Via Gramsci in Montepaone; 
 
3.    di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  dell’esercizio 2014 

cap. 2040  la  somma complessiva  di € 2.500,00;  
 
4.  di prendere e dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del Procedimento di cui  

all’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006 è Geom. Francesco Ficchì; 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di competenza 
ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-Line 
           
            Montepaone 06.08.2014 
 

                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                        ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 
VISTO : Si attesta  la copertura finanziaria 
Montepaone _____________________                                                                      

 IL RESP. DEL  SERV. FIN. DELL’ENTE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal ___21/08/2014  al _05/09/2014 ; 

IL RESP. ALBO 
 Sig.ra Rosaria Fabbio 


